CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 2

O Vereador Daniel Bezerra do Nascimento submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 049/2023

(Gabinete do Vereador Daniel Bezerra)

Sugere ao Sr. Prefeito Municipal de Currais Novos,

Odon Oliveira de Souza Junior, extensivo ao Sr.

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços

Urbanos, Elton Gomes Souto do Ó, a elaboração de

projetos para pavimentação de algumas ruas do

município de Currais Novos, visando a captação de

recursos via emenda parlamentar.

Senhor Presidente,

Considerando a necessidade de pavimentação de algumas ruas do município de Currais Novos e

as mais diversas solicitações dos moradores.

Considerando a possível destinação de recursos via emenda parlamentar do Sr. Deputado Federal

João da Silva Maia.

Considerando que o Deputado Federal João Maia tem, neste momento, o interesse em destinar

os recursos, confirmando seu empenho para com o desenvolvimento e melhoria na infraestrutura do

nosso município.

Sugiro ao Sr. Prefeito Municipal de Currais Novos, Odon Oliveira de Souza Junior, extensivo ao Sr.

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Elton Gomes Souto do Ó, a elaboração dos

projetos, como parte de sua participação e demonstração de interesse e confirmação da necessidade de

pavimentação das seguintes ruas:

- Rua do Ferro, no bairro JK;

- Rua do Quartzo, no bairro JK;

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 2 de 2

- Rua Candido Dantas, no bairro JK (parte não calçada, próximo ao Geraldão);

- Rua Maria Idalina, no bairro Silvio Bezerra de Melo (parte de baixo, próximo ao Cortezão);

- Rua Primo Martins, no bairro Silvio Bezerra de melo (parte de cima, não calçada);

- Rua Luiz Alberto Dantas, no bairro Parque Dourado;

- Rua Maestro Felinto Lúcio, no bairro Parque Dourado;

- Rua André Mário Gomes, no bairro Radir Pereira;

- Rua Manoel Marques Pereira, no bairro Radir Pereira;

-  Rua Cícero Dias, bairro Paizinho Maria;

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa

Legislativa, ao Sr. Prefeito Municipal de Currais Novos, Odon Oliveira de Souza Junior (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, nº 90 Centro Currais Novos/RN), e também ao Sr. Secretário Municipal

de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Elton Gomes Souto do Ó (Rua Abílio Chacon, nº 346 – JK, Currais

Novos/RN).

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 28 de março de

2023.

Daniel Bezerra do Nascimento
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-03-28T12:59:13-0300
	DANIEL BESERRA DO NASCIMENTO:00949283479